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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 929 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 929: 

 

Vil i istere  ko e tere artikle  ”Da sk Folkeparti il beskytte sårbare 
skolelever mod ekskursioner til radikale moskeer” på e speek.i fo de  22. ju i 
2017, og herunder oplyse om ministeren vil tage initiativ til at lave en liste over 

moskeer og imamer i Danmark, der prædiker imod danske love og værdier? 

 

Svar: 

 

Jeg mener, det er uforsvarligt, hvis danske børn og unge i skoleregi deltager i 

ukritiske besøg hos religiøse organisationer. Jeg kan i øvrigt henvise til 

undervisningsministerens svar til UUI alm. del, spm. nr. 928, hvori det slås fast, at 

skolerne bør foretage research, der afgør, hvorvidt besøget vil understøtte 

fagbeskrivelsen og folkeskolens formålsparagraf samt sørge for at gøre eleverne i 

stand til at forholde sig spørgende og kritisk til det, de oplever. 

 

Der eksisterer en tidligere undersøgelse fra 2006 af de ca. 115 moskeer, der på 

daværende tidspunkt eksisterede i Danmark. Bogen Moskeer i Danmark bygger 

således på empirisk materiale indsamlet fra maj 2004 til januar 2006 og 

fremlægger detaljerede oplysninger om, hvem der kommer i moskeerne, og 

hvordan moskeerne er organiserede. 

 

Som led i aftalen af 31. maj 2016 mellem V-regeringen, Socialdemokraterne, 

Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om initiativer rettet mod religiøse 

forkyndere, som søger at undergrave danske love og værdier og understøtte 

parallelle retsopfattelser, blev det aftalt, at der på videnskabeligt grundlag skal 

tilvejebringes et nyt og tidssvarende overblik over, hvordan moskeerne i 2016 er 

organiserede samt detaljerede oplysninger om, hvem der kommer i moskeerne, 

hvilket vil være brugbart for det videre arbejde. Der henvises til aftalens bilag 3 

(vedlagt).   
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Kirkeministeriet har på den baggrund indgået aftale med Aarhus Universitet om 

udarbejdelse af projektet Moskeer i Danmark II, som vil opdatere oplysningerne 

indsamlet i Moskeer i Danmark fra 2006. Det er hensigten, at arbejdet med 

kortlægningen skal være afsluttet i løbet af efteråret 2017.   
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